
Ministerstvo  dopravy

S llllllIllIllIlllllllIllllllllllllIllllllllllIIIllllIllllllllllllllIIll

Č.  j./Sp.  zn./T  yp

MD-i  51 09/2021-51  0/183

MD/151  09/2021  /51 0

Vyřizuje/Útvar/Telefon

510/+420 2251 3169"1

VEREJNA  \/YHLASKA

vyrozumění  účastníků  řízení

Ministr dopravy jako příslušný odvolací správní orgán podle ustanovení @ 152 odst. 2
zákona  č.  500/2004  sb.,  správní  řád,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  ,,správní  řád"),

vevěcišesti  rozkladů,  které  podali  účastníci  společného  stavebního  řízení,  paní  Iva

Lauterkrancová,  pan Josef  Dreksler,  spolek  Vizovické  vrchy,  z.s.,  IČO:  27024661,  se sídlem

Lázeňská  1104,  Vizovice;  Spolek  pro ekologii  Kostelec,  IČO:  27042782,  Přehradní  346, Zlín;

spolek  Egeria,  z.s.,  IČO:  22892133,  Obchodní  1324,  Otrokovice  a pobočný  spolek  Děti  Země  -

Klub  za  udržitelnou  dopravu,  IČO:  67010041,  se  sídlem  Kč5rnerova  219/2,  602  00  Brno,

proti  společnému  rozhodnutí  - stavebnímu  povolení  Ministerstva  dopravy,  odboru  infrastruktury

a územního  plánu,  ze dne  22. prosince  2020,  č. j. 269/2017-910-IPK/119,  jímž  na základě  žádostí

stavebníka,  Ředitelství  silnic  a dálnic  s.p., zastoupeného  společností  Viapont,  s.r.o.,  povolilo

stavbu  dálnice  ,,Dálnice  D49,  stavba  490'1 Hulín  -  Fryšták"  v rozsahu  62 stavebních  objektů

(dále,,stavební  povolení"),

sděluje  následující:

Po vrácení  věci  v řízení  o rozkladech  s ohledem  na závazný  právní  názor  Nejvyššího

správního  soudu,  který  zrušil  původní  rozhodnutí  ministra  o rozkladech  zdůvodu

nepřezkoumatelnosti  závazných  stanovisek  nadřízených  dotčených  orgánů  -  tj. Krajského  úřadu

Zlínského kraje, Ministerstva zdravotnictví  a ministra životního prostředí, ministr dopravy dle 9149
odst.  7 správního  řádu  opětovně  požádal  tyto  nadřízené  dotčené  orgány  o potvrzení  nebo  změnu

závazných  stanovisek,  jež  byla  napadena  rozklady.  Ministerstvo  dopravy  poté  obdrželo

aktualizovaná  závazná  stanoviska  dotčených  orgánů,  která  byla  doplněna  do spisu  a byli s nimi

seznámeni  účastníci  řízení.

Účastníci  řízení,  spolek  Egeria  a pobočný  spolek  Děti  Země  -  Klub  za udržitelnou  dopravu

poté v rámci  svých  vyjádření  k podkladům  uplatnili  další  námitky  a požadují,  kromě  jiného,

opětovný  přezkum  závazných  stanovisek  EIA,  závazných  stanovisek  KHS  Zlínského  kraje,

závazných  stanovisek  vydaných  orgány  ochrany  přírody  a krajiny  k zásahu  do krajinného  rázu,

významného  krajinného  prvku,  ve  věci  ochrany  vod  a závazných  stanovisek  Hasičského

záchranného  sboru  Zlínského  kraje  k předmětné  stavbě.

S ohledem  na recentní  judikaturu  a závazný  právní  názor  Nejvyššího  správního  soudu

vyjádřený v rozsudku ze dne 16. května 2024, č. j. 9 As 110/2022-101, ministr dopravy dle fi 149
odst.  7 správního  řádu  opětovně  požádal  tyto  nadřízené  dotčené  orgány  o potvrzení  nebo  změnu

Ministerstvo  dopravy

nábř.  Ludvíka  Svobody  1 222/12,  1í015  Praha  1

IČO:  660  03 oos

ID datové schránky: n75aau3

e-mail: posta@mdcr.cz
tel. +420 2251.3111  ň



MD-15109/2021-51  0/183

závazných  stanovisek,  jež byla  napadena  rozklady  a vůči  nimž  účastníci  uplatnily  další  námitky

ve svých  vyjádřeních.

Podle ustanovení @ 149 odst. 7 věty poslední správního řádu po dobu vyřizování věci
nadřízeným  správním  orgánem  správního  orgánu,  který  je  příslušný  k  vydání  závazného

stanoviska, Ihůta  podle 5 88 odst. 1 správního řádu neběží.

0 rozkladech  bude  poté  rozhodnuto  v souladu  s citovaným  ustanovením  správního  řádu

na základě  odpovědí  nadřízených  správních  orgánů  orgánům  příslušným  k vydání  závazného

stanoviska.

V Praze b"l října 2024

Mgr.  Martin  Kupka

ministr  dopravy

Toto  oznámení  musí  být  vyvěšeno  po  dobu  nejméně  15  dnů  na úřední  desce  následujících

úřadů:

1.  Ministerstvo  dopravy,  nábř.  L. Svobody  12, 110  15 Praha  1 (na úřední  desce  a elektronicky

s možností  dálkového  přístupu)

2. Městský  úřad  Holešov,  Masarykova  628,  769  01 Holešov

3. Obecní  úřad  Třebětice,  Třebětice  51, 769  01 Holešov

4.  Obecní  úřad  Zahnašovice,  Zahnašovice  43, 769  01 Holešov

5. Obecní  úřad  Martinice,  Martinice  16, 769  01 Holešov

6. Obecní  úřad  Žeranovice,  Žeranovice  4, 769  04 Holešov

7. Obecní  úřad  Pravčice,  Pravčice  46, 768  24 Hulín

8. Městský  úřad  Hulín,  nám.  Míru  162,  768  24 Hulín

9. Obecní  úřad  Horní  Lapač,  Horní  Lapač  22, 769  01 Holešov

10. Obecní  úřad  Racková,  Racková  45, 760  01 Zlín

11. Městský  úřad  Fryšták,  nám.  Míru  43, 763  4 6 Fryšták

Vyvěšeno  dne:. Sejmuto  dne:

Právní  účínky  doručení  má  výhradně  doručení  veřejnou  vyhláškou  prostřednictvím  úředrí

desky  Ministerstva  dopravy.

Podpis  a razítko  orgánu,  který  potvrzuje  vyvěšení  a sejmutí:

Ministerstvo  dopravy

nábř.  Ludvíka  Svobody  4 222/12,  110  4 5 Praha  1

IČO:  660  03 008

ID datové  schránky:  n75aau3

e-mail: posta@mdcr.cz
tel. +420  225131111



MD-  í5109/202  1-510/183

Rozdělovrík:

účastnící  řízení

Ve smyslu  ustanovení  % 'í09 písm. a) až d) stavebního  zákona  se následujícím  účastníkům  řízení  doručuje  toto
usnesení  jednotlivě:

4. Ředitelství  silnic  a dálnic  s.p.,  prostřednictvím  zmocněnce  spol.  Viapont, s.r.o.,  Vodrí  258/13,  602  00 Brno

Ve smyslu  ustanovení  % 109 písm. e) a f) stavebního  zákona  se dalším účastníkům  řízení  doručuje  toto  usnesení
veřejnou  vyhláškou,  vyvěšenou  následujícím  úřadem  po  dobu  15  dnů:

2. Minísterstvo  dopravy,  -zde-

Ve smyslu  ustanovení  Íj 112  odst.  I stavebního  zákona  se veřejná  vyhláška  zasílá  též příslušným  obecním

úřadům  (Následující  obecm  úřady  žádáme  o vyvěšení  veřejné  vyhlášky  po dobu  15 dnů  způsobem  v místě

obvyklým):

3. Městský  úřad  Holešov,  Masarykova  628,  769  01 Holešov

4.  Obecní  úřad  Třebětice,  Třebětice  51, 769  01 Holešov

5 0becní  úřad  Zahnašovice,  Zahnašovice  43, 769  01 Holešov

6 . Obecní  úřad  Martinice,  Markinice  16, 769  01 Holešov

7 . Obecní úřad Žeranovice,  Žeranovice  1769  01 Holešov
8 . Obecní  úřad  Pravčice,  Pravčice  46, 768  24 Hulín

9 . Městský  úřad  Hulín,  nám.  Míru  162,  768  24 Hulín

10 . Obecní  úřad  Horní  Lapač,  Horní  Lapač  22, 769  01 Holešov

1 L  Obecní  úřad  Racková,  Racková  45, 760  01 Zlín

12.  Městský  úřad  Fryšták,  nám.  Míru  43, 76316  Fryšták

dotčené  obce

Město  Holešov,  Masarykova  628,  769  C)I Holešov

Obec  Třebětice,  Třebětíce  51, 769  01 Holešov

Obec  Zahnašovice,  Zahnašovice  43, 769  01 Holešov

Obec  Maríinice,  Markinice  16, 769  01 Holešov

Obec Žeranovice, Žeranovice  1769  01 Holešov
Obec  Pravčice,  Pravčice  46, 768  24 Hulín

Město  Hulín,  nám.  Míru  162,  768  24 Hulín

Obec  Horní  Lapač,  Horní  Lapač  22, 769  ů1 Holešov

Obec  Racková,  Racková  45, 760  01 Zlín

Město  Fryšták,  nám Míru  43, 763  16 Fryšták

dotčené  orgány

23.  Ministerstvo  vnitra,  odbor  bezpečnostní  politiky

24.  Ministerstvo  dopravy,  odbor  pozemmch  komunikaď  -  zde-

25.  Ministerstvo  životního  prostředí,  odbor  posuzování  vlivů  na ŽP a integrované  prevence

26.  Krajský  úřad  Zlínského  kraje,  odbor  životního  prostředí  a zemědělství

27.  Krajský  úřad  Zlínského  kraje,  odbor  dopravy  a silničního  hospodářství

28.  Městský  úřad  Hulín,  odbor  rozvoje  města  a životmho  prostředí

29.  Městský  úřad  Holešov,  odbor  výstavby,  rozvoje  a životního  prostředí

30.  Magistrát  města  Zlína,  odbor  životmho  prostřeďí

31.  Městský  úřad  Holešov,  odbor  dopravrí  a správní

32. Magistrát  města  Zlína,  odbor  stavebrích  a dopravrích  řízení

33. Městský  úřad  Holešov,  odbor  kultury,  školství  a památkové  péče

34.  Magistrát  města  Zlína,  odbor  kultury  a památkové  péče

35  česká  inspekce  životrího  prostředí

36 . Krajské  ředitelství  Policie  Zlínského  kraje

37 . Krajská  hygienická  stanice  Zlínského  kraje

38 . Hasičský  záchranný  sbor  Zlínského  kraje

39 . Ministerstvo  obrany  - Sekce  ekonomická  a majetková,  odbor  ochrany  územrích  zájmů  a řízem  programů

nemovité  infrastruktury

40 . Oblastrí  inspektorát  práce  pro  Jihomoravský  a Zlínský  kraj

41 . Drážní  úřad

42 . LJřad pro  civilní  letectví

43 . Obvodní  báňský  úřad  pro  území  krajů  Jihomoravského  a Zlínského

44 . Agentura  ochrany  přírody  a krajiny

Na vědomí:

45.  Ředitelství  silnic  a dálnic  s.p.

46.  Dopravrí  a energetický  stavebrí  úřad  -  ID DS: 7mnrnuu

Spis

Ministerstvo  dopravy

nábř.  Ludvíka  Svobody  1 222/12,  1 č 0í5  Praha  ů

IČOI  660  03 oos

ID datové  schránky:  n75aau3

e-mail: posta@mdcr.cz
tel. +420  225131111



5959773-000-241009154000

Doložka z automatizované konverze dokumentu do elektronické podoby – z moci úřední

Dokument Vyrozumění účastníků rozkladového řízení o postupu dle § 149 odst. 7 správního řádu (D49 4901) vznikl převedením listinného dokumentu do
elektronického dokumentu pod pořadovým číslem . Vzniklý dokument obsahem odpovídá vstupnímu dokumentu. Počet stran5959773-000-241009154000
dokumentu: 3

Vstup neobsahoval viditelný prvek, který nelze plně přenést na výstup.

Konverzi provedl subjekt: Ministerstvo dopravy, IČ: 66003008

Datum vyhotovení: 09.10.2024

Poznámka:

Konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a
jejich soulad s právními předpisy. Kontrolu doložky lze provést v centrální evidenci doložek
na adrese .https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky 


		2024-10-09T13:40:05+0000




